
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°62-2024-066

PUBLIÉ LE  1 MARS 2024



Sommaire

Centre Hospitalier Béthune Beuvry /

62-2024-02-29-00001 - Décision n°15/2023 portant ouverture d'un concours

externe sur titres pour l'accès au grade d'Adjoint des Cadres Hospitaliers (2

pages) Page 3

62-2024-02-29-00002 - Note de service n°01/2024 relative au concours

externe sur titres au grade d'Adjoint des cadres Hospitalier (2 pages) Page 6

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant

réglementation de la circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais

vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47

- Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

(4 pages) Page 9

Préfecture du Pas-de-Calais /

62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux

prestations familiales ayant obtenu leur habilitation dans le département

du Pas-de-Calais (8 pages) Page 14

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre

FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE (11 pages) Page 23

62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une

piste de sports mécaniques utilisée pour les karts de compétition et de

loisirs à Douvrin (6 pages) Page 35

62-2024-02-29-00005 - arrêté modification auto école Hermant Pernes en

Artois Vanessa Cocqueman (2 pages) Page 42

62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant

autorisation du "Tour des 100 communes" le samedi 02 mars 2024 (52

pages) Page 45

62-2024-02-29-00004 - retrait autorisation d'enseigner Pascal Delattre (1

page) Page 98

2



Centre Hospitalier Béthune Beuvry

62-2024-02-29-00001

Décision n°15/2023 portant ouverture d'un

concours externe sur titres pour l'accès au grade

d'Adjoint des Cadres Hospitaliers

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00001 - Décision n°15/2023 portant ouverture d'un concours externe sur titres

pour l'accès au grade d'Adjoint des Cadres Hospitaliers 3



CTNTRT HOSPIIALIIR
DI BTTHI]NT 8E1]VRY

D irection des Ressources H u maines
Se rvice Concou rs/ rec rute m e nt
Décision N' 15/2023
Suivi por Léonard WENDLING

Le Directeur du Centre Hospitalier de 8éthune-Beuvry;

Vu le code général de la Fonction publique;

Vu le Décret n' 2011-661 du 1.4 juin 2011 modifié portant statuts particuliers du corps des personnels

Administratifs de la catégorie B de la Fonction Publique Hospitalière modifié par décret n"2016-637 du 19 mai 2016 ;

Vu le Décret n" 2011-661 du 14 juin 201.1 modifié portant statuts particuliers du corps des personnels administratifs
de la catégorie B de la Fonction Publique Hospitalière modifié par décret n"2016-637 du 19 mai 2016;

Vu l'arrêté du 27 septembre 2012 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation des concours externe
et interne permettant l'accès au premier grade du corps des adjoints des cadres hospitaliers;

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du 8 novembre 2023 ;

Considérant la vacance d'un poste d'Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale au Centre Hospitalier de

Béthune-Beuvry ;

DECIDE:

Article 1 : Un concours externe sur titres branche « gestion administrative générale » est organisé en vue de pourvoir
un poste d'Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale au Centre Hospitalier de BETHUNE BEUVRY.

Article 2 : Peuvent faire acte de candidatures les candidats titulaires d'un baccalauréat ou d'un titre ou diplôme
classé au moins au niveau lV ou d'une qualification reconnue comme équivalente à l'un de ces titres ou diplômes
dans les conditions fixées par le décret du 13 février 2007. çe concours externe comporte une épreuve
d'admissibilité sur titres et un entretien avec le.jury.

Article 3 : Le dossier de candidature est à déposer au service des Ressources Humaines jusqu'au 2_9 marc 2024,

dernier délai, à l'adresse suivante : Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry, Direction des Ressources

Humaines,27, rue Delbecque, Section concours, CS 10809,62408 Béthune Cedex.

Décision d'ouverture d'un concours externe sur titres pour l'accès au grade
d'Adjoint des Cadres Hospitaliers

.,::E
?f

de lArtois

Hôpit.ux Publics de lîrtois
Centre Hospitali€r de Béthun€ Eeuvry
Rue 0elbeaque
62408 Béthune Cedex

Téléphone :03 21 64 44 44
www.ch-bethune.fr

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00001 - Décision n°15/2023 portant ouverture d'un concours externe sur titres

pour l'accès au grade d'Adjoint des Cadres Hospitaliers 4



Article 4 : La présente décision fera l'objet d'un affichage dans l'établissement et sera transmise à la préfecture et
aux sous-préfectures des départements du Nord et du Pas de Calais.

A Béthune, ce 2ÿfévrie t 2024

Le Directeur

tus

.,,'6
hT

de lArtois

llôph.ux Publici de fArtois
Centre Hospitàlier de Bélhune Eeuvry
Rue Delbecque

62408 Béthune C€de)(

Téléphone : 03 21 & 44 44

www.ch-bethune.fr

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00001 - Décision n°15/2023 portant ouverture d'un concours externe sur titres

pour l'accès au grade d'Adjoint des Cadres Hospitaliers 5



Centre Hospitalier Béthune Beuvry

62-2024-02-29-00002

Note de service n°01/2024 relative au concours

externe sur titres au grade d'Adjoint des cadres

Hospitalier

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00002 - Note de service n°01/2024 relative au concours externe sur titres au grade

d'Adjoint des cadres Hospitalier 6



CTNTRE HOSPIIATIER
r,T BTIHU NE BE(]VRY

D irection des Ressources Humaines
Service Recrute ment/con ncou rs
Suivi pdr Léonotd WENDLING

Vu le code général de la Fonctlon publique ;

Vu le décret n" 2OO7 -\96 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter aux

concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique ;

Vu le Décret n'2011-661 du 14 juin 2011 modifié portant statuts particuliers du corps des personnels administratifs
de la catégorie B de la Fonction Publique Hospitalière modifié par décret n"2ol6-637 du 19 mai 2016 ;

Vu l'arrêté du 27 septembre 2012 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation des concours externe
et interne permettant l'accès au premier grade du corps des adjoints des cadres hospitaliers;

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du I novembre 2023 ;

Considérant la vacance d'un poste d'Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale au Centre Hospitalier de

Béthune-Beuvry;

Peuvent faire acte de candidatures les candidats titulaires d'u n baccalauréat ou d'u n titre ou diplôme classé au moins
au niveau lV ou d'une qualification reconnue comme équivalente à l'un de ces titres ou diplômes dans les conditions
fixées par le décret du 13 février 2007 susvisé. Ce concours externe comporte une épreuve d'admissibilité sur titres
et un entretien avec le jury.

Le dossier de candidature, en quatre exemplaires, doit être composé, sous peine d'être considéré irrecevable,

des documents suivants :

Fiche de candidature (à retirer au service Concours - D.R.H. de l'établissement)
Lettre de motivation
Curriculum vitae
Copie des diplômes
Historiq ue des formations effectuées
Avis sur la manière de servir (document à réclamer au responsable hiérarchique)
Copie de la carte nationale d'identité (recto-verso) en cours de validité
Extrait de casier judiciaire de moins de 3 mois (bulletin n" 3).

.-:;;s
lf

de lArtois

Hôpitâux Publlca de hrtols
Centre Hospitalier de Béthune Beuvry
Rue 0elbecque
62408 8éthune Ced€x

Téléphone : 03 21 64 44 44
wwwch'bethune.fr

Note de service n" Ol,l2O24 relative au concours externe sur titres au grade
d'Adjoint des Cadres Hospitaliers

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00002 - Note de service n°01/2024 relative au concours externe sur titres au grade

d'Adjoint des cadres Hospitalier 7



Les candidatures doivent être déposées jusqu'au

du Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry.

2q mars 2024, dernier délai, au service des Ressources Humaines

A Béthune, ce 9février 2024

Le Directeur Gé t,

(e
ft3 US

E Hôpitaur Publics de lîrtois
Centre Hospitalier de Béthune Beuvry
Rue 0elbecque

62408 Béthune Cedex

Téléphone : 03 21 64 44 44

www.ch-bethune.fr

rrf
ttôCtau hô4(5
de lArtois

Centre Hospitalier Béthune Beuvry - 62-2024-02-29-00002 - Note de service n°01/2024 relative au concours externe sur titres au grade

d'Adjoint des cadres Hospitalier 8



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-03-01-00001

Arrêté temporaire n°T24-055P portant

réglementation de la circulation sur l'A16 dans le

sens de circulation Calais vers Dunkerque -

Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de

l'échangeur n°47 - Travaux de remplacement de

mât support caméra - Commune de Calais

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47 -

Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

9



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47 -

Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

10



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47 -

Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

11



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47 -

Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

12



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-01-00001 - Arrêté temporaire n°T24-055P portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans le sens de circulation Calais vers Dunkerque - Fermeture de la bretelle de sortie n°4 de l'échangeur n°47 -

Travaux de remplacement de mât support caméra - Commune de Calais

13



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-29-00003

Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués

aux prestations familiales ayant obtenu leur

habilitation dans le département du

Pas-de-Calais

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 14



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 15



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 16



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 17



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 18



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 19



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 20



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 21



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00003 - Arrêté fixant la liste des MJPM et des délégués aux prestations familiales ayant

obtenu leur habilitation dans le département du Pas-de-Calais 22



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-27-00007

AP portant autorisation de la course pédestre

FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 23



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 24



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 25



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 26



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 27



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 28



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 29



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 30



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 31



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 32



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 33



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-27-00007 - AP portant autorisation de la course pédestre FLEURBAIX J'Y COURS et J'Y MARCHE 34



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-29-00006

AP portant renouvellement de l'homologation

d'une piste de sports mécaniques utilisée pour

les karts de compétition et de loisirs à Douvrin

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 35



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 36



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 37



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 38



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 39



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00006 - AP portant renouvellement de l'homologation d'une piste de sports mécaniques

utilisée pour les karts de compétition et de loisirs à Douvrin 41



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-29-00005

arrêté modification auto école Hermant Pernes

en Artois Vanessa Cocqueman

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00005 - arrêté modification auto école Hermant Pernes en Artois Vanessa Cocqueman 42



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00005 - arrêté modification auto école Hermant Pernes en Artois Vanessa Cocqueman 43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00005 - arrêté modification auto école Hermant Pernes en Artois Vanessa Cocqueman 44



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-01-00002

Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024

portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 45



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 46



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 49



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 50



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 51



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 52



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 53



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 55



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 56



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 57



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 59



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 62



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 65



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 66



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 67



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 69



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 70



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 71



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 72



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 73



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 74



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 75



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 76



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 77



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 78



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 79



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 80



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 81



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 82



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 83



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 84



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 85



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 86



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 87



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 88



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 89



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 90



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 91



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 92



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 93



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 94



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 95



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 96



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral en date du 1er mars 2024 portant autorisation du "Tour des 100

communes" le samedi 02 mars 2024 97



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-29-00004

retrait autorisation d'enseigner Pascal Delattre

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00004 - retrait autorisation d'enseigner Pascal Delattre 98



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00004 - retrait autorisation d'enseigner Pascal Delattre 99


